2021年 11月 8日

各 位

会 社 名 ジ ャ パ ン エ レ ベ ー タ ー サ ー ビ ス

ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 Ｃ Ｅ Ｏ  石 田  克 史

（ コ ー ド 番 号 ： 6 5 4 4  東 証 第 一 部 ）

問い合わせ先 取締役副社長執行役員ＣＦＯ経営管理本部長

 今村  公彦

 TEL：03-6262-1625

UNIECO VIETNAM COMPANY LIMITED の

資本持分の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ベトナム社会主義共和国（以下、ベトナム）にてエレベ

ーター等メンテナンス事業を営む UNIECO VIETNAM COMPANY LIMITED（以下、UNIECO）

を子会社化することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本持分取得の理由

 当社は、東南アジア圏への進出を中長期的な成長戦略の一つと位置付けており、事業展開に向

けた調査を進めてまいりました。

 このたび、ベトナムにてエレベーターの設置およびメンテナンス事業を展開する UNIECOの

資本持分を取得することについて、UNIECOならびに既存株主との間で、Capital Contribution

Transfer Contract（資本持分譲渡契約書）を締結することといたしました。

 UNIECOは当社と同様、エレベーター等メンテナンス事業を営み、ベトナムの首都ハノイを

中心にエレベーターの販売・設置、200台以上のエレベーター等保守管理を行っております。

 ASEANの中でも高い経済成長を続けているベトナムは、今後も安定した発展が期待されてお

り、エレベーター等のメンテナンス市場においても、当社グループが培ってきた技術力による優

位性を十分に発揮し得る事業環境であります。

 本件、UNIECO の資本持分取得により、東南アジア圏への事業拡大を図ることで、より一層

の企業価値向上を目指してまいります。

２．資本持分取得対象会社の概要

（1） 名 称 UNIECO VIETNAM COMPANY LIMITED

（2） 所 在 地
No. 78B, Le Loi Street, Nguyen Trai Ward, Ha Dong

District, Ha Noi City, S.R.Vietnam

（3） 代表者の役職・氏名 Dang Thu Thuy

（4） 事 業 内 容 エレベーターの設置およびメンテナンス

（5） 資 本 金 6,000百万ベトナムドン（VND）

（6） 設 立 年 月 日 2016年 9月 12日

（7） 大株主及び持株比率 個人 2名 100％

（8）
上 場 会 社 と

当該会社との関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（9） 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2018年 12月期 2019年 12月期 2020年 12月期

純 資 産 6,114百万 VND 6,209百万 VND 6,353百万 VND

総 資 産 14,312百万 VND 9,291百万 VND 14,213百万 VND

売 上 高 15,128百万 VND 13,609百万 VND 16,738百万 VND

経 常 利 益 89百万 VND 175百万 VND 171百万 VND

当 期 純 利 益 71百万 VND 95百万 VND 143百万 VND

３．資本持分取得の相手先の概要

 資本持分取得の相手先は個人株主 1名となりますが、相手先の意向及び当事者間の守秘義務

契約により、氏名等は非公開とさせていただきます。なお、当社と持分取得の相手先との間に記

載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

４．取得資本持分にかかる議決権割合、取得価額及び取得前後の議決権割合の状況

（1） 異動前の議決権割合 0.0％

（2）
取得持分にかかる

議 決 権 割 合
51.0％

（3） 取 得 価 額

相手先の意向及び当事者間の守秘義務契約により非公開とし

ておりますが、公平性・妥当性を確保するため、第三者算定機

関による株式価値の算定結果を勘案し決定しております。

（4） 異動後の議決権割合 51.0％

５．取得の日程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 2021年 11月 8日

（2） 契 約 締 結 日 2021年 11月 22日（予定）

（3） 資 本 持 分 譲 渡 実 行 2021年 11月下旬（予定）

（4） ラ イ セ ン ス 変 更
ベトナム当局の承認後となるため、現時点では未定であるもの

の、2021年 12月下旬を予定しております。

ライセンス変更の完了をもって、社名を「JAPAN UNIECO ELEVATOR SERVICE COMPANY

LIMITED」に変更予定です。

６．今後の見通し

 本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生じた際に

は、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2021年11月8日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

当期連結業績予想

（2022年3月期）
28,500 4,100 4,200 2,600

前期連結実績

（2021年3月期）
24,521 3,612 3,715 2,362